
 
 
 

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000 

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/ 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
 
 
 

ORDINANZA  
 

N: 187 DEL 09-12-2024 
 
 
 

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE E URGENTE DI 
CHIUSURA TEMPORANEA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLE 
STRUTTURE SCOLASTICHE PER IL GIORNO 10/12/2024. 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO:  

- che l’Acquedotto Pugliese sta effettuando interventi per il miglioramento del servizio nel 
territorio di Collepasso giusta nota acquisita al prot. n. 19340 del 06/12/2024;  

- che i predetti interventi comporteranno la temporanea sospensione della fornitura idrica 
nell’intero abitato e nella zona industriale;  
 

CONSIDERATO:  
- che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far 

funzionare i servizi igienici e quella di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli 
edifici, non sussistendo soluzioni alternative;  

- che la temporanea sospensione della fornitura idrica comporta l’inagibilità temporanea 
delle strutture a causa dell’indisponibilità dei ciati servizi igienici;  

 
SENTITA in merito la Dirigente Scolastica competente;  
 
CONSIDERATO che allo stato non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la 
continuità della fornitura idrica;  
 
CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura momentanea degli uffici 
comunali e degli edifici scolastici al fine di evitare che le relative attività si svolgano in 
precarie situazioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di 
acqua corrente;  
 

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


Ordinanza n.187 del 09-12-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 2 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile e 
urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra richiamate;  
 
RICHIAMATO l’art.54, co.4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000 e ritenuto che vi 
siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare 
l’incolumità dei cittadini;  
 

ORDINA 
Per le motivazioni sopra esposte:  

- la chiusura per l’intera giornata di martedì 10 dicembre 2024 di tutte le strutture 
scolastiche esistenti sul territorio cittadino.  

- la chiusura per il 10 dicembre 2024, per l’intera giornata, degli Uffici comunali; 
- la chiusura per il 10 dicembre 2024, dalle ore 9:00 alle 19:00, del Centro Anziani sito 

in via Cesare Battisti;  
DISPONE 

 
- che siano comunque garantiti i servizi di reperibilità di Polizia Locale e dello Stato 

Civile;  
- che il personale tenuto alla presenza nel giorno di chiusura usufruisca di ferie o di ore già 

prestate precedentemente in eccedenza rispetto all'orario di servizio o da recuperare in 
conformità della normativa vigente, demandando ai responsabili quanto di competenza in 
ordine alla gestione del rapporto di lavoro con il personale dipendente;  

- di trasmettere copia della presente alla Dirigente Scolastica per la esecuzione, alla RSU 
del Comune di Collepasso ed al Centro Anziani. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 09-12-2024 
 
 

 IL SINDACO 
F.to  F.to  Laura Avv. MANTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ordinanza n.187 del 09-12-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


